

## Styrk dine kompetencer som frivillig lektiehjælper, samtalepartner og rådgiver

Mange af os frivillige i Frivillighuset på Hejrevej har aldrig været på kursus, men er kastet direkte ud i opgaven som lektiehjælper, hverdagsrådgiver, sprogtræner, cykelinstruktør, husvært og lignende. Det er spændende og efterspurgt frivilligarbejde, som vi alle er glade for og kan se nytten af. En gang imellem kommer vi dog til kort og kunne godt tænke os, at vi er endnu bedre.

Vi kombinerer derfor et spændende kursus med udgangspunkt i sproglige vilkår og læringsbetingelser med et besøg i Dansk Flygtningehjælps (DRC's) kontor i Borgergade, hvor vi også møder DRC's frivilligchef Lone Tinor-Centi. Kom derfor til

### kursus om sproglige vilkår og læringsbetingelser

tirsdag den 6. februar 2024 kl. 17.00 – 20.45

Borgergade 10, 3.sal København K

Program:

17.00	<b>Velkomst ved DRC's frivilligchef Lone Tinor-Centi</b> Lone, som er chef for alle os frivillige under Dansk Flygtningehjælp, byder velkommen til Borgergade og taler om værdien af frivillighed og et stærkt civilsamfund.  Vi får også lidt snacks og forfriskning, mens vi varmer op til kurset.
17.30	<b>Kursus om sproglige vilkår og læringsbetingelser</b> Kitte Søndergaard Kristensen tager afsæt i de sproglige vilkår og de læringsbetingelser, der gælder for unge og voksne, der har dansk som deres andetsprog. Hun vil fortælle os om de sproglige vanskeligheder, der kommer på tværs, når vi skal hjælpe med lektier, føre gode samtaler eller være tydelige i vores rådgivning.  Der bliver med eksempler og øvelser gjort rede for begreberne flersprogethed og dansk som andetsprog og på, hvordan vi med en større forståelse og indsigt i disse begreber kan blive endnu bedre i vores frivillige arbejde som lektiehjælpere, samtalepartnere og rådgivere.  Kitte vil under kurset også komme ind på vores personlige udfordringer, herunder hvordan man sætter grænser i forhold til sin egen personlighed.  Kitte er cand.pæd. i pædagogisk antropologi, frivillig i en samtale- og studiecafé for voksne i Gellerup og tidligere pædagogisk konsulent og efteruddanner for lærere og pædagoger i dansk som andetsprog ved VIA University College.
19.00	<b>Middagspause</b> Vi tanker op med lidt mad og drikke samt uformel erfaringsudveksling.
19.30	<b>Kurset fortsætter</b>
20.30	<b>Afrunding af dagen</b>

Besvar den tilsendte mail for tilmelding - husk at skrive dit navn i mailen:

[tilmelding@frivillighuset.net](mailto:tilmelding@frivillighuset.net)